

**WYKONAWCY  
wg rozdzielnika  
STRONA INTERNETOWA**

**dotyczy:** postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Sobków.**

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Sobków**, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) poniżej informuję o otrzymanych wnioskach o wyjaśnienie treści SIWZ oraz o udzielonych na nie wyjaśnieniach.

**PYTANIE NR 1:** Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wyłączenie odpowiedzialności za szkody „polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka”;

**ODPOWIEDŹ NR 1:** Zamawiający informuje, że kiedy w zakresie mienia od wszystkich ryzyk jest mowa o zapadaniu i osuwaniu się ziemi to w ich rozumieniu wyłączone są szkody spowodowane zapadaniem i osuwaniem się ziemi w wyniku działalności człowieka.

**PYTANIE NR 2:** Proszę o dodanie do katalogu akceptowalnych wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wyłączenia „szkód powstałych w mieniu, które znajdowało się w warunkach niezgodnych z jego przeznaczeniem lub z wymaganiami i zaleceniami producenta lub dostawcy co do warunków przechowywania, składowania lub eksploatacji, chyba że sposób przechowywania, składowania lub eksploatacji nie miał wpływu na powstanie lub wysokość szkody”.

Wniosek wynika m. in. z faktu, że ochrona ubezpieczeniowa ma obejmować również mienie, które znajduje się na zewnątrz.

**ODPOWIEDŹ NR 2:** Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z pkt. 4 str. 34 SIWZ **Wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk** są zgodne z postanowieniami ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia mających zastosowanie do umowy ubezpieczenia, jednakże z uwzględnieniem wszystkich postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które mają pierwszeństwo.

**PYTANIE NR 3:** Czy w okresie od 1996r. do chwili obecnej wystąpiła powódź/podtopienia w miejscach, gdzie jest zlokalizowane mienie podlegające ubezpieczeniu? Prosimy o określenie rodzaju i wysokości szkód, które zostały poniesione od 1996r. w związku z powodzią / podtopieniami?

**ODPOWIEDŹ NR 3:** Zamawiający informuje, iż w miejscach, gdzie jest zlokalizowane mienie podlegające ubezpieczeniu w okresie od 1996 r. nie wstąpiła powódź lub podtopienia.

**PYTANIE NR 4:** Prosimy o przedstawienie opisu stanu technicznego wszystkich budynków podlegających ubezpieczeniu, w tym informacji czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty?

**ODPOWIEDŹ NR 4:** Wszystkie informacje dotyczące wykazu mienia zostały zawarte w załączniku 1 d do SIWZ, zakładka nr 1. Każdy z wykonawców przed złożeniem oferty może dokonać oglądu (lustracji)

miejsc deklarowanych do ubezpieczenia, w terminie uzgodnionym z zamawiającym. Zapis niniejszy w żadnym wypadku nie stanowi obowiązku wykonawcy do odbycia wizji w terenie.

**PYTANIE NR 5:** Proszę o przedstawienie informacji, czy ostatnia okresowa kontrola stanu technicznego któregośkolwiek z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia wykazała, że budynek lub którykolwiek z jego elementów jest w złym/niezadawalającym/nieodpowiednim/ zagrażającym życiu lub zdrowiu, bezpieczeństwu mienia bądź środowiska stanie technicznym? Jeżeli tak, proszę o szerszą informację w tej sprawie.

**ODPOWIEDŹ NR 5:** Zamawiający informuje, że po ostatnio przeprowadzonych okresowych kontrolach stanu technicznego, nie stwierdzono, aby którykolwiek z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia lub którykolwiek z jego elementów był w złym/niezadawalającym/nieodpowiednim/zagrażającym życiu lub zdrowiu, bezpieczeństwu mienia bądź środowiska stanie technicznym.

**PYTANIE NR 6:** Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach? Jeżeli tak to prosimy o podanie, w których budynkach oraz planowanego zakresu robót.

**ODPOWIEDŹ NR 6:** Zamawiający na chwilę obecną nie ma planów dotyczących remontów generalnych w budynkach będących przedmiotem ubezpieczenia.

**PYTANIE NR 7:** Czy budynek po byłej SP Mokrsko Dolne 50 jest jedynym wyłączonym z eksploatacji obiektem budowlanym zgłoszonym do ubezpieczenia?

**ODPOWIEDŹ NR 7:** Zamawiający potwierdza.

**PYTANIE NR 8:** Proszę o podanie następujących informacji dot. budynku po byłej SP Mokrsko Dolne 50:

- a. stan techniczny budynku,
- b. w jaki sposób jest zabezpieczony (ppoż i przeciw kradzieży/dewastacji),
- c. czy wszystkie media są odłączone,
- d. czy wszystkie instalacje są konserwowane na bieżąco,
- e. od kiedy budynek jest nieużytkowany,
- f. jakie są plany Zamawiającego wobec tego budynku (remont, sprzedaż, rozbiórka, inne?)
- g. czy i jakie były szkody w tym budynku w ostatnich 3 latach

**ODPOWIEDŹ NR 8:** Zgodnie z wiedzą Zamawiającego przedmiotowy budynek jest w dobrym stanie technicznym i nie jest przeznaczony do rozbiórki. Budynek jest nieużytkowany od listopada 1999 roku. Budynek znajduje się na terenie ogrodzonego placu szkolnego. Budynek ma odłączone media, okna i drzwi są zabite płytami, teren budynku nie jest oświetlony, w budynku nie znajduje się żadne mienie będące przedmiotem ubezpieczenia. Na chwilę obecną Zamawiający nie ma żadnych planów w stosunku do przedmiotowego budynku.

W budynku w okresie ostatnich 3 lat nie wystąpiły żadne szkody.

**PYTANIE NR 9:** Jeżeli Zamawiający zgłasza lub zamierza w okresie realizacji zamówienia zgłosić do ubezpieczenia inne wyłączone z eksploatacji obiekty budowlane, proszę o podanie ich adresu, wartości, roku budowy, przeznaczenia, konstrukcji oraz informacji, o których mowa w pkt a-g pytania nr 8

**ODPOWIEDŹ NR 9:** W chwili obecnej Zamawiający nie ma takich planów.

**PYTANIE NR 10:** Czy Zamawiający zgłasza lub zamierza w okresie realizacji zamówienia zgłosić do ubezpieczenia jakiegokolwiek instalacje fotowoltaiczne lub kolektory słoneczne? Jeżeli tak, proszę o podanie ich lokalizacji i wartości.

**ODPOWIEDŹ NR 10:** Na chwilę obecną Zamawiający nie ma takich planów, jednak nie może wykluczyć, iż w przyszłości tego typu mienie będzie przedmiotem ubezpieczenia.

**PYTANIE NR 11:** Ze względu na szczególny charakter ryzyka proszę o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sobkowie (poz. 86 wykazu przedmiotów ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk).

**ODPOWIEDŹ NR 11:** W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 12:** W razie braku akceptacji wniosku z pytania nr 12 proszę o szczegółowy opis tego przedmiotu ubezpieczenia – konstrukcji, ilości i rodzaju składowanych odpadów, sposobu składowania (w tym: czy występuje składowanie odpadów pod ścianą obiektu lub w odległości mniejszej niż 5m od niej), czy obiekt jest dozorowany 24h, czy dozorczy posiada środki techniczne do natychmiastowego zawiadomienia straży pożarnej, jaka jest odległość najbliższej jednostki straży pożarnej itp.

**ODPOWIEDŹ NR 12:** Zamawiający informuje, iż PSZOK znajduje się w Sobkowie obok oczyszczalni ścieków. Nawierzchnia z kostki brukowej, ogrodzenie od strony oczyszczalni ścieków panelowe o wys. 1,7 m, z pozostałych stron betonowe, brama wjazdowa przesuwana (wyposażona w automatykę) o szer. 4,5 m. Kontener blaszany zaplecza biurowo-socjalnego o wym. 6x2,5 m z wyposażeniem (pomieszczenie biurowo-socjalne, wc, przedsionek) utwierdzony na stopach betonowych, 2 kontenery magazynowe blaszane o wym. 6x4,7 m utwierdzone na stopach betonowych. Oświetlenie terenu oprawy na 4 słupach wysokości 8,0 m każdy.

**Rodzaj składowanych odpadów i sposób składowania:**

- kontener KP 7 – papier i tektura (zielony);
- kontener KP 7 – tworzywa sztuczne (żółty);
- kontener KP 7/S – szkło bezbarwne i kolorowe (biało/zielony);
- kontener KP 7 – odkryty zużyte opony (szary); Odpady te można dostarczać do PSZOK- u w ilości 4 sztuki/rok z nieruchomości.
- kontener KP 7 – opakowania wielomateriałowe (czerwony);
- kontener KP 11 – styropian (zielony);
- kontener KP 11- budowlane i rozbiórkowe ( szary ciemny); Odpady te można dostarczać do PSZOK- u w ilości 1 tona/nieruch./rok;
- kontener KP 11- popiół (szary jasny);
- kontener KP 11- popiół (czarny);
- kontener KP 7 – metal (zielony);
- kontener KP 7 – niebezpieczne tj. opakowania po farbach, lakierach, rozpuszczalnikach, środkach do impregnacji drewna, smarach, olejach, opakowania po aerozolach, piankach montażowych, farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszczce i żywice zawierające substancje niebezpieczne,
- kontener KP 7 – papier (niebieski);
- kontener o poj. 33 m<sup>3</sup> – meble i inne odpady wielkogabarytowe (czarny); Odpady te można dostarczać do PSZOK- u w ilości do 3m<sup>3</sup>/nieruch./rok;
- pojemnik 1100 dm<sup>3</sup> – opakowania po środkach ochrony roślin (czarny w 1 kontenerze magazynowym); Odpady te można dostarczać do PSZOK- u w ilości 50 l/nieruch./rok
- kontener (pojemnik) 1100 dm<sup>3</sup> – zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (czerwony w 1 kontenerze magazynowym);
- pojemnik 60 dm<sup>3</sup> – przeterminowane leki (odpady medyczne) czerwony w kontenerze 1 magazynowym;
- pojemnik 120 dm<sup>3</sup> – zużyte akumulatory (czarny w 1 kontenerze magazynowym);
- pojemnik 240 dm<sup>3</sup> – inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych (czarny w 1 kontenerze magazynowym);
- palety wychwytowe pod pojemniki na chemikalia - 1 szt. na 4 beczki, 1 szt. na 2 beczki (czarne 3 sztuki w 1 kontenerze magazynowym);
- pojemnik (beczka) 200 dm<sup>3</sup> ( 4 sztuki ) - chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe) (niebieskie w 1 kontenerze magazynowym);

- pojemnik na zużyte baterie (2 sztuki białe z czerwoną pokrywą w 1 kontenerze magazynowym);
- pojemnik 1100 dm<sup>3</sup> – (czarny w 2 kontenerze magazynowym ).

Nie występuje składowanie odpadów pod ścianą obiektu lub w odległości mniejszej niż 5m od niej. Odpady składowane są w kontenerach znajdujących się na placu oraz w kontenerach magazynowych.

Obiekt nie jest dozorowany 24 h.

Obiekt posiada monitoring 2 kamery zewnętrzne z trybem nocnym 60 m. PSZOK obsługiwany jest przez pracownika dwa razy w tygodniu w godz. 7<sup>00</sup> - 15<sup>00</sup>. Odległość OSP znajdującego się w Sobkowie do PSZOK-u ok. 1,5 km.

**PYTANIE NR 13:** Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w całym okresie realizacji zamówienia nie będą inne PSZOK, wysypiska śmieci, sortownie odpadów itp. jednostki.

**ODPOWIEDŹ NR 13:** Zamawiający informuje, iż na obecną chwilę nie planuje aby przedmiotem ubezpieczenia w całym okresie realizacji zamówienia były inne PSZOK, wysypiska śmieci, sortownie odpadów itp. jednostki.

**PYTANIE NR 14:** Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości maksymalnie 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka „awarii instalacji lub urządzeń technologicznych” oraz wyłączenie odpowiedzialności za to ryzyko, jeżeli wiek instalacji lub urządzeń technologicznych lub okres od ich ostatniego remontu generalnego przekroczył 50 lat.

**ODPOWIEDŹ NR 14:** W powyższym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 15:** Proszę o wykreślenie z pkt I ppkt 2.4.8. Załącznika nr 1a do SIWZ zapisu: „i surowce wtórne”

**ODPOWIEDŹ NR 15:** Zamawiający wyraża zgodę.

**PYTANIE NR 16:** Proszę o informację, czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk znajdują się: obiekty niepołączone trwale z gruntem, tymczasowe obiekty budowlane (np. stragany, kioski), szklarnie. Jeśli tak, proszę o ich opis i wartość.

**ODPOWIEDŹ NR 16:** Na chwilę obecną Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu mienia.

**PYTANIE NR 17:** Proszę o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia są jakiekolwiek (napowietrzne, podziemne i naziemne) instalacje i sieci elektryczne, energetyczne, teleinformatyczne, gazowe, CO/CW, znajdujące się w odległości większej niż 100 m od ubezpieczanych budynków i budowli (jeżeli tak, proszę o podanie rodzaju, długości, wartości takiego mienia).

**ODPOWIEDŹ NR 17:** Na chwilę obecną Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu mienia.

**PYTANIE NR 18:** Proszę o wykreślenie pkt I ppkt 5.36 Załącznika nr 1a do SIWZ oraz analogicznych zapisów z Klauzuli likwidacyjnej i zastąpienie ich obligacyjną klauzulą Leeway z limitem 130% SU.

**ODPOWIEDŹ NR 18:** W powyższym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 19:** Proszę o zmniejszenie limitu odpowiedzialności za szkody, o których mowa w pkt I ppkt 5.39 i pkt II ppkt 6.6 Załącznika nr 1 do SIWZ, do wysokości 20 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

**ODPOWIEDŹ NR 19:** W powyższym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 20:** Proszę o zmniejszenie limitu odpowiedzialności za szkody, o których mowa w pkt I ppkt 5.41 i pkt II ppkt 6.3 Załącznika nr 1 do SIWZ, do wysokości 20 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

**ODPOWIEDŹ NR 20:** W powyższym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 21:** Proszę o wyłączenie ryzyka awarii instalacji z ubezpieczenia nieruchomości nieużytkowanych i pustostanów (pkt I ppkt 5.43 Załącznika nr 1a do SIWZ)

**ODPOWIEDŹ NR 21:** W powyższym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 22:** Zapisy pkt I ppkt 5.43 Załącznika nr 1a do SIWZ oraz obligatoryjnej Klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji dotyczą przynajmniej w części tego samego rodzaju mienia, ale zawierają różne uregulowania co do zakresu ochrony. Proszę o sprecyzowanie tej kwestii np. poprzez przeniesienie Klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji do klauzul fakultatywnych.

**ODPOWIEDŹ NR 22:** Zamawiający wykreśla z załącznika nr 1a do SIWZ pkt I ppkt 5.43.

**PYTANIE NR 23:** Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu nieruchomości nieużytkowanych i pustostanów w wysokości 10% wartości szkody.

**ODPOWIEDŹ NR 23:** Zamawiający wyraża zgodę.

**PYTANIE NR 24:** Proszę o wykreślenie pkt I ppkt 5.47 Załącznika nr 1a do SIWZ lub dodanie do niego zapisu: „nie dotyczy szkód w budynkach i budowlach nieużytkowanych, pustostanach, przeznaczonych do rozbiórki”.

**ODPOWIEDŹ NR 24:** Zamawiający wyraża zgodę dodanie w pkt I ppkt 5.47 Załącznika nr 1a do SIWZ zapisu: „nie dotyczy szkód w budynkach i budowlach nieużytkowanych, pustostanach, przeznaczonych do rozbiórki”.

**PYTANIE NR 25:** Proszę o potwierdzenie, że do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zgłoszono wyłącznie sprzęt wyprodukowany po roku 2011 r.

**ODPOWIEDŹ NR 25:** Zamawiający potwierdza, iż w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk został zgłoszony sprzęt elektroniczny wyprodukowany po roku 2011. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż sprzęt elektroniczny wyprodukowany w roku 2011 i starszy jest przedmiotem ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

**PYTANIE NR 26:** Proszę o potwierdzenie, że w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia OC o szkody „wyrządzone w środowisku naturalnym” (pkt III ppkt 4.3 Załącznika nr 1a do SIWZ) Zamawiający akceptuje klauzulę „OC za szkody wyrządzone wskutek emisji substancji niebezpiecznej” o treści:

*„1. Zachowując postanowienia OWU, nie zmienione zapisami niniejszej klauzuli, na podstawie wniosku Ubezpieczającego i za zapłatą dodatkowej składki, Ubezpieczyciel rozszerza swoją odpowiedzialność na Szkody rzeczowe i Szkody osobowe wyrządzone wskutek Emisji substancji niebezpiecznych pod warunkiem, że jej przyczyna była nagła, niespodziewana i niezależna od woli Osób objętych ubezpieczeniem lub osób, za które ponoszą odpowiedzialność.*

*2. W ramach udzielonej ochrony Ubezpieczyciel pokrywa również koszty neutralizacji lub oczyszczenia gleby lub wody z Substancji niebezpiecznych.*

*3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wówczas, gdy zostaną spełnione łącznie wszystkie poniższe warunki:*

*1) przyczyna powstania Emisji substancji niebezpiecznych jest bezsporna, a zdarzenie zostało potwierdzone protokołem służb ochrony środowiska, straży pożarnej lub policji, chyba że Ubezpieczony nie uzyskał takiego protokołu z przyczyn od niego niezależnych,*

*2) początek Emisji substancji niebezpiecznych miał miejsce w trakcie okresu ubezpieczenia, a pierwsza Szkada osobowa lub Szkada rzeczowa wynikła z Emisji substancji niebezpiecznych ujawniła się w ciągu 72 godzin od chwili jej rozpoczęcia,*

*3) Emisja substancji niebezpiecznych powstała w wyniku działania lub zaniechania Osób objętych ubezpieczeniem, w ramach działalności objętej ubezpieczeniem.*

*4. Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są ponadto:*

1) szkody w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, a także koszty działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych w trybie w/w ustawy,  
2) koszty badania, monitorowania lub kontroli zanieczyszczenia środowiska i Substancji niebezpiecznych dla środowiska,

3) koszty usuwania Substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, która jest własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób znajduje się w pieczy Osób objętych ubezpieczeniem."

przy czym przez „Emisję substancji niebezpiecznych” rozumie się uwolnienie Substancji niebezpiecznych do powietrza, wody lub gruntu, a przez „substancje niebezpieczne” - jakiegokolwiek stałe, ciekłe, gazowe lub termiczne środki drażniące lub zanieczyszczające, z którymi kontakt może stanowić zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego.

**ODPOWIEDŹ NR 26:** Zamawiający zwraca uwagę, iż w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawców. Przy czym niedopuszczalne jest, aby na ich podstawie odmówiono Zamawiającemu ochrony jeśli o nią wnioskuje w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) oraz klauzulach dodatkowych.

**PYTANIE NR 27:** Proszę o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia zakres nie obejmuje i nie będzie przez cały okres realizacji zamówienia obejmował szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

**ODPOWIEDŹ NR 27:** Zamawiający potwierdza.

**PYTANIE NR 28:** Proszę o akceptację wyłączenia odpowiedzialności za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej.

**ODPOWIEDŹ NR 28:** Zamawiający wyraża zgodę.

**PYTANIE NR 29:** Proszę o akceptację wyłączenia szkód w pojazdach w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w nieruchomościach i rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy.

**ODPOWIEDŹ NR 29:** Zamawiający zwraca uwagę, iż w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawców.

**PYTANIE NR 30:** W odniesieniu do OC z tytułu zarządzania drogami proszę o podanie następujących informacji:

- stan techniczny dróg zarządzanych przez Zamawiającego,
- długość dróg, które wybudowano lub na których wymieniono w całości nawierzchnię w okresie ostatnich 10 lat,
- częstość objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg, maksymalnego czasu i sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia,
- czy czynności związane z usuwaniem bieżących zagrożeń oraz utrzymaniem letnim i zimowym dróg wykonują służby własne Zamawiającego, czy są one zlecane podmiotom trzecim; jeżeli są zlecane na zewnątrz, proszę o informację, czy wykonawca jest zobowiązany utrzymywać ważne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z tą działalnością;

**ODPOWIEDŹ NR 30:** Zamawiający informuje, iż:

- Stan techniczny dróg zarządzanych przez Zamawiającego jest dobry. Na większości dróg jest nawierzchnia bitumiczna głównie z betonu asfaltowego. Drogi są oznakowane zgodnie z opracowanymi projektami stałej organizacji ruchu.

- W okresie ostatnich 10 lat wykonano nowe nawierzchnie z betonu asfaltowego dróg gminnych i wewnętrznych na długości 22,5 km.
- Objazdy kontrolujące stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg odbywają się średnio dwa razy w miesiącu oraz dodatkowo na części dróg codziennie podczas dowozu pracowników do robót drogowych.
- Czynności związane z usuwaniem bieżących zagrożeń oraz utrzymaniem letnim i zimowym dróg w części wykonywane są przez służby własne, a w części zlecane podmiotom trzecim - głównie zimowe utrzymanie. Od wykonawców żądamy przedstawienia ważnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzeniem działalności.

**PYTANIE NR 31:** Proszę o potwierdzenie, że koszty holowania, o których mowa w pkt 2.3.5. Załącznika nr 1b do SIWZ, dotyczą wyłącznie holowania po szkodzie objętej zakresem ubezpieczenia auto casco.

**ODPOWIEDŹ NR 31:** Zamawiający potwierdza.

**PYTANIE NR 32:** Proszę o zmianę w pkt. 4.4 Załącznika nr 1b zapisu: „maksymalny termin akceptacji przez ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni od jego skutecznego dostarczenia ubezpieczycielowi” na zapis: „maksymalny termin weryfikacji przez ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 7 dni od jego skutecznego dostarczenia ubezpieczycielowi”

**ODPOWIEDŹ NR 32:** W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 33:** Proszę o sprecyzowanie zapisu w pkt. A ppkt 4: „oparzenia i odmrożenia: do 20% sumy ubezpieczenia”. Jeżeli chodzi tu o dodatkowe świadczenie za uszczerbek na zdrowiu będący skutkiem oparzenia lub odmrożenia, proszę o zmianę tego zapisu na: „oparzenia i odmrożenia co najmniej II stopnia: 20% sumy ubezpieczenia”

**ODPOWIEDŹ NR 33:** Zamawiający zwraca uwagę, iż w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawców.

**PYTANIE NR 34:** Proszę o zmianę definicji kradzieży z włamaniem podanej w Załączniku nr 4 do SIWZ na:

„dokonanie albo usiłowanie zaboru mienia z zabezpieczonego w sposób uniemożliwiający dostęp bez użycia siły lub narzędzi lokalu (w przypadku wartości pieniężnych z zamkniętego pomieszczenia do przechowywania wartości pieniężnych lub urządzenia do przechowywania wartości pieniężnych znajdującego się w lokalu zabezpieczonym w sposób uniemożliwiający dostęp bez użycia siły lub narzędzi):

a) po uprzednim usunięciu zabezpieczeń przy użyciu siły i narzędzi, czego dowodami będą pozostawione ślady włamania lub wyważenia, lub otwarciu zabezpieczeń podrobionym lub dopasowanym bądź oryginalnym kluczem, który sprawca zdobył w wyniku kradzieży z włamaniem do innego lokalu lub w wyniku rabunku albo

b) przez sprawcę, który ukrył się w lokalu przed jego zamknięciem, jeżeli Ubezpieczający/Ubezpieczony nie był w stanie przy zachowaniu należytej staranności tego faktu odkryć, a sprawca pozostawił ślady mogące stanowić dowód jego ukrycia się”

W definicji podanej w Załączniku do SIWZ w szczególności nieakceptowalny jest zapis: „a także dostanie się przez sprawcę do wnętrza pomieszczenia przy użyciu klucza (...)”, ponieważ nie zawiera on zastrzeżenia, że jest to „klucz podrobiony lub dopasowany bądź klucz oryginalny, który sprawca zdobył w wyniku kradzieży z włamaniem do innego lokalu lub w wyniku rabunku”

**ODPOWIEDŹ NR 34:** Zamawiający modyfikuje definicję kradzieży z włamaniem. **Kradzież z włamaniem** – zabór w celu przywłaszczenia (kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody

materialnej lub niematerialnej (a także dostanie się przez sprawcę do wnętrza pomieszczenia przy użyciu klucza, przy czym klucz musi być podrobiony lub dopasowany bądź oryginalny, który sprawca zdobył w wyniku kradzieży z włamaniem do innego lokalu lub w wyniku rabunku lub innego narzędzia służącego do otwierania pomieszczeń i zabezpieczeń), będącej częścią konstrukcji pomieszczenia zamkniętego lub specjalnym zamknięciem utrudniającym dostęp do jego wnętrza.

**PYTANIE NR 35:** Proszę o dodanie w „Klauzuli ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków i budowli” zastrzeżenia, że „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność pod warunkiem, że elementy są zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi”.

**ODPOWIEDŹ NR 35:** Zamawiający zwraca uwagę, iż w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawców.

**PYTANIE NR 36:** Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla kosztów, o których mowa w pkt. 1) i 2) Klauzuli usunięcia przyczyn awarii oraz zdefiniowanie „kosztów pomocniczych”, o których mowa w pkt 2) tej klauzuli

**ODPOWIEDŹ NR 36:** W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 37:** W związku z faktem, że Klauzula uznania stanu zabezpieczeń jest obligatoryjna, proszę o podanie szczegółowego opisu zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych dla każdej lokalizacji, w której znajduje się mienie zgłoszone do ubezpieczenia. Wykaz przedmiotów ubezpieczenia nie zawiera pełnego opisu zabezpieczeń.

W razie braku możliwości przekazania kompletnego opisu zabezpieczeń, proszę o wprowadzenie do ww. klauzuli zapisu: „Zabezpieczenia przeciwpożarowe uznaje się za spełniające wymogi Ubezpieczyciela, o ile spełniają one jednocześnie wymogi określone odpowiednimi przepisami prawa. Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe uznaje się za spełniające wymogi Ubezpieczyciela, o ile spełniają one jednocześnie minimalne wymogi określone w odpowiednich OWU Ubezpieczyciela”.

**ODPOWIEDŹ NR 37:** Wszystkie informacje dotyczące wykazu mienia zostały zawarte w załączniku nr 1d do SIWZ, zakładka nr 1. Każdy z wykonawców przed złożeniem oferty może dokonać oglądu (lustracji) miejsc deklarowanych do ubezpieczenia, w terminie uzgodnionym z zamawiającym. Zapis niniejszy w żadnym wypadku nie stanowi obowiązku wykonawcy do odbycia wizji w terenie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 38:** W związku z faktem, że Klauzula uznania stanu zabezpieczeń (dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych) jest obligatoryjna, proszę o podanie szczegółowego opisu zabezpieczeń dla każdego pojazdu zgłoszonego do ubezpieczenia auto casco. Wykaz pojazdów ubezpieczenia nie zawiera takiej informacji.

**ODPOWIEDŹ NR 38:** Zamawiający informuje, iż pojazdy posiadają następujące zabezpieczenia przeciwkradzieżowe:

Nr rej.	Marka	Typ, model	Rodzaj pojazdu	Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe
TJE 88UN	CITROEN	BERLINGO 1,6 HDI	Samochód osobowy	Immobilizer
TJE 93KM	VOLKSWAGEN	TRANSPORTER	Samochód osobowy	Immobilizer, autoalarm
TJE30067	IVECO	IG150EW	specjalny, pożarniczy	Immobilizer, lokalizator GPS
TJE32KU	GAZ	GRK27057-096	specjalny, pożarniczy	Brak



TJE00153	FIAT	Ducato 30MJ Euro4	ciężarowy	Immobilizer
----------	------	-------------------	-----------	-------------

**PYTANIE NR 39:** Proszę o usunięcie z Klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie zapisu: „a także koszty transportu (np. dojazdu pracowników serwisu)” lub sprecyzowanie intencji umieszczenia tego zapisu w tej klauzuli.

**ODPOWIEDŹ NR 39:** Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że ewentualne pozostałości po szkodzie z dużym prawdopodobieństwem mogą być usuwane przez podmiot zewnętrzny, przy wykorzystaniu np. pojazdów.

**PYTANIE NR 40:** Proszę o ograniczenie zakresu Klauzuli ubezpieczenia mienia w transporcie do transportów dokonywanych pomiędzy miejscami ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz o zmianę limitu odpowiedzialności na 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ NR 40:** Zamawiający wprowadza w klauzuli ubezpieczenia mienia w transporcie limit odpowiedzialności 400 000,00 zł na wszystkie zdarzenia oraz 100 000,00 zł na jeden transport. W pozostałym zakresie zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 41:** Prosimy o podanie dat wystąpienia szkód w latach 2014-2018 z dokładnością do miesiąca.

**ODPOWIEDŹ NR 41:** Zamawiający prezentuje poniżej informację na temat szkód w latach 2014-2018:

Ryzyko	Data szkody	Status	Wyplacono	Rezerwa
Zdarzenia losowe	2017-08-04	Wyplacono	51,27 zł	0,00 zł
Zdarzenia losowe	2017-02-24	Wyplacono	229,31 zł	0,00 zł
Odpowiedzialność cywilna	2015-05-12	Wyplacono	18 107,89 zł	0,00 zł
Odpowiedzialność cywilna	2015-10-24	Wyplacono	8 555,69 zł	0,00 zł
OC komunikacyjne	2016-05-26	Wyplacono	1 150,00 zł	0,00 zł
OC komunikacyjne	2015-08-08	Wyplacono	5 395,13 zł	0,00 zł
Auto Casco	2015-11-23	Wyplacono	2 526,94 zł	0,00 zł
<b>Razem</b>			<b>36 016,23 zł</b>	<b>0,00 zł</b>

**PYTANIE NR 42:** Proszę o przesunięcie terminu składania ofert najwcześniej na dzień 27.07.2018 r.

**ODPOWIEDŹ NR 42:** Zamawiający przesuwa termin składania ofert: Termin wpływu ofert do siedziby Zamawiającego upływa dnia 26.07.2018 r., o godz. 09.45.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin otwarcia ofert wskazany w pkt. 12.7. (str.11) SIWZ ulega zmianie i otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.07.2018r o godz. 10.00 w siedzibie Zamawiającego sala USC.

Niniejsze pismo staje się integralną częścią SIWZ.

Z poważaniem

Z up. Wójta Gminy  
Zastępca Wójta

*mgr Tomasz Sęk*

Sporządzono 1 egz.:

Przesłano mailem do Wykonawcy oraz zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.